**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto romano presbytero. Cap[itulum]. cvijj.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense nouem. occurribus. Fo. ccxci.

perimebat: mercurialis omni populo suo ieiunium triduanum indirit: et oratione premisa cu omni clero et plebe vna cum sacerdoti rophe lo epo populi eius ad locum accessit. Ibiqz ambo epo draconem et agnum misericordium stolis suis alligantes: in piteo proximo demerserunt: eoz recluso in perpetuum memoriale miraculi desuper ipsiuserunt: sicut de hoc supra dictum est in gestis rophei episcopi. xv. kal. augusti beatus vero mercurialis ad diem propinquas extremas in pace quietuit.

**D**e sancto romano presbytero. Cap. cvij.

### Dman<sup>9</sup>

**R**omane presbyter et confessor apud castri blauium claruit. Qui vite et sanctitate conspicuus in signiter effulgit: et scientia atque doctrina multipliciter polluit. Qui et apud eadem ciuitatem in pace quietuit vii. kal. decembis. Luius sanctitatis preconium miraculorum gloria declarat. Hec addo in martylogio suo ex chronico hieronymi sumpto.

**D**e sancto Petro alexandrino episcopo et martyre. Cap. cix.

### Etrus

**A**lexandrinus episcopus et martyr apud ipsam ciuitatem passus est sub maximo no ipso etate. Nec bto theo ne alexandrino pontifici in epatu successor: et a beato marco euangelista. xvi. epus eiusdem ciuitatis sedem gubernavit: sapientia et sanctitate in signis admodum effulgit: multaque per persecuciones prulit. Ita ut pene omni vite sue tempore in diversis afflictionibus probatus extiterit. Nam plures persecutorum declinas rabiens: de loco ad locum pulsus adiit plurimum in mesopotamia latitauit: ac perinde apud syriam phenicis: in vtraheret etiam palestina atque in insulis maritimis erulauit. Qui et quinquaginta epo ordiauit. Eum autem ad sedem suam reuersus multa pericula evanesceret: et meletius hypocritamus epo ab unitate ecclie discessisset. Petrus et metropolitanus celebratore tholicoz epo concilio ipm vti hereticum datur: verius arrius hereticus a quo et arriam dicuntur adhuc laicus dicto meletio adharet: et aio catholicos odiret: qui simulante meletium deserens: cotugit ad petrum. Qui eoz in diaconem coelebravit. Postea autem beatus petrus eos meletianos ab ecclia segregasset. Arri-

usqz hoc moleste ferens epo multa obloquedo detraheret. Petrus epo arrius hereticus catholicae coione priuavit: et vti hereticorum fautorum damnauit. Cum autem atrocitate persecutio in christiano seuiente: plurimi in proximis egypti martyrio coronaretur: ipsosqz omnes sanctus epo vti bonus athleta ad passionem hortaretur: marianus ipso et hoc a die misit: quodam tribunos: ut epm alterantur detinenter: et detentu in carcere decolarentur. Tribuni aut illum captiuum in custodia recluserunt. Ad quem christianorum multitudinem usqz seruit et ois etatis concurrerunt: et lachrymas fundentes carcerem circumallarunt: die noctuqz ibidei persistentes: ut ne qz pagano rum ad eum occidendum ingredi posset: vicissim custodiens. Quod videlicet tribuni habito consilio strauerunt: ut milites armati christianos carcerem obseruantes violenter irrumparent: et aditum denegare volentes trucidaret: atque ita ad epm occidendum ingredi possent. Interea arrius timens ne post exitu tati viri nullatenus reconciliari posset: nobiliores ex electo ad epm misse ut simulati penitentiapenitentia ipetraret. Sanctus autem epo per spm eis predictum arrius a gloria dominis semper alienum futurum. Deinde secretarius achillae et alexandri senioris in clericis stabos presbyteros conuocauit: eisqz predicit: quod vterqz eorum post se epo alexandrie futurus esset: et primo quidem achillas: postea vero alexander in ei sedē succederet. Admonens ne qz eoz arrius hereticum pestiferum futuru aliquando ecclie dei recociliare possemus. Narrauitqz eis quiter in ipsa nocte christi iuvencus qsi duodenem vidisset: vestitum candido colobio a summovlsqz deorsum confessus: quia utraqz manu illud circa pectus suum coningebat: et qsi nuditate sua opiebat. Qui ab eodem interrogatus quid hoc esset. Respondit: quod arrius hoc fecisset: qui unitatem fidei sacræ cōscidisset: qui et corporabile scisma in dei ecclie generaret. Cum autem beatus petrus omnem populus predicasset: eos in pace dimisit. Clerici vero qz sui occasione oibz christiani eum custodiens moris piculu imineret: misit ad tribunos ut quedam seniorum presbyterum: ut nocte sequenti ad carcerem accedat: et in loco quo ab istis ipm pulsare senserint parietem effodiant: et inde illi sponte egressuri suscipiantur: sic qz sine aliorum danno in se soli sibi iussa perficiantur. Qui venientes nocte et sine tumultu militum locum obseruantes: ubi viri domini in orone per noctem pulsantur audierunt: ibide parietem effoderunt: et ceteri christiani circa carcerem soperatris petru epm pectoralē eduxerunt. Clerici cum dimicantes celeriter ut seruum suum ad se per martyrium aduocaret: et ne qz ei passionem impeditur: tam validū tunc ibi in turbo collisionesqz venitorum pstrepererunt: ut nemo eorum: qz obseruabat.